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[Veistrup.] 
at selv om vore gensidige Selskaber i al 
Almindelighed har virket paa en for Med- 
lemmerne fortrinlig Maade, saa har der været 
Tilfælde, der har beredt smertelige Over- 
raskelser; vi har alle sammen set Tilfælde, 
hvor Medlemmerne har lidt meget store 
økonomiske Tab. 

At Præmierne maa blive større i al Al- 
mindelighed inden for det private Selskab, 
er naturligt nok. For det første er de gen- 
sidige .Selskaber oftest stærkt begrænsede 
med Hensyn til Omraade, de er i Alminde- 
lighed af lokal Karakter, hvilket Lovfor- 
slaget ogsaa i Virkeligheden forudsætter, 
ja, næsten paabyder, for saa vidt Undta- 
gelse skal gøres fra de almindelige Bestem- 
melser. Den stedlige Begrænsning betyder 
som Regel en meget billig Administration, 
medens Aktieselskabsformen betinger et 
langt større Virksomhedsomraade med en 
forholdsvis dyrere Administration. Dertil 
kommer Fremskaffelse af Reservefonds, 
Forrentning af Aktiekapitalen og Frem- 
skaffelse af Policer, hvad der alt sammen 
betyder en stærkt forøget Udgift i Forhold 
til de gensidige Selskaber. Saa er jo, som 
jeg sagde før, den anden Side af Medaillen, 
at man ikke behøver at nære Frygt for, at 
der skal ske noget i Kraft af det solidariske 
Ansvar. 

Hvad nu selve Forslaget angaar, skal 
jeg følge det Eksempel, som er givet af 
andre ærede Ordførere. Det er aldrig mor- 
somt at gentage andres Taler, men det er 
langt mindre morsomt at gentage sine 
egne, 'og. da vi nu fi.re Gange har haft Lej- 
lighed til at behandle dette Spørgsmaal, 
og jeg tre Gange tidligere har beskæftiget 
mig med det, vil man forstaa, at Lyst til 
at: gaa ind i en Forhandling om Detail- 
bestemmelser i Lovforslaget har jeg saa 
afgjort ikke. Dertil kommer, at Forslaget 
skal henvises til et Udvalg, hvad der er 
saare naturligt i Kraft af alle de Detail- 
bestemmelser, det indeholder 홢 det er som 
skabt - til en Udvalgsbehandling. Derfor 
agter jeg ikke at gaa ind i en Forhandling 
om. Detailbestemmelser ved denne Lejlig- 
hed, saa meget mindre, som den højtærede 
Minister ved Fremsættelsen : fremsatte én 
Mængde meget Udførlige Bemærkninger om 
Forslaget. 
; I Samlingen 1925홢26 gennemgik vi. 
Lovforslaget meget grundigt, og jeg tør 
paastaa; at der den Gang blev foretaget e t  
meget omfattende og grundigt Arbejde med 
Forsikringsforslaget, men der var jo to 
Forhold 홢 det er ogsaa - fremført af andre 

ærede Talere - ,  der gjorde, at man ikke 
kunde komme igennem med det, nemlig 
Spørgsmaalet om de gensidige Selskaber 
og saa det, at der var en Del Bestemmelser 
i Lovforslaget, som havde direkte Relation 
til det Forslag om Aktieselskaber, der var 
forelagt paa det daværende - Tidspunkt. 
Nu forudsætter dette Lovforslag, at de 
gensidige Selskaber i, en, vis Udstrækning 
undtages, og Aktieselskabsloven er for længst 
vedtaget; de Hindringer, der var den Gang, 
skulde altsaa være fjernet,5 saa at der nu 
maa være Mulighed for at gennemføre det 
foreliggende Lovforslag. 

Jeg skal, som jeg sagde før, ikke komme 
videre ind paa Forslaget. Hovedbestem- 
melserne findes i de tre første Paragraffer. 
Den første Paragraf, som allerede er citeret 
af den ærede sidste Taler, siger, at privat 
Forsikringsvirksomhed fremtidige kun maa 
paabegyndes af Aktieselskaber og gen- 
sidige Selskaber, og den anden, at Forsik- 
ringsselskaber ikke maa drive anden Virk- 
somhed end Forsikringsvirksomhed; endelig 
siger den tredie, at et Forsikringsselskabs 
Firma skal angive Selskabets Egenskab af 
Forsikringsselskab, idet man vil søge at hin- 
dre Smudskonkurrence, hvis jeg maa bruge 
det Udtryk, over for saadanne Selskaber. 

Jeg skal herved paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til velvillig Fremme. 
Jeg tror, det vilde være i høj Grad heldigt, 
om vi derigennem kunde blive i Stand til 
at f aa en Forsikring imod Forsikringssvindel. 
Det forekommer mig, at det i nogen Grad 
kan opnaas gennem de Bestemmelser, der 
findes i dette Lovforslag. Derfor anbefaler 
jeg Lovforslaget til hurtig - og . velvillig 
Behandling. 

Formanden: Finansministeren har Or- 
det paa den fraværende Handelsministers 
Vegne. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Handelsministeren er forhindret i at være 
til Stede her i Dag, idet han er optaget af 
Forhandlinger i det andet høje Ting, men 
jeg er i den heldige Stilling efter den For- 
handling, her ér ført, at jeg paa Ministerens 
Vegne kan takke samtlige Ordførere for 
deres velvillige Udtalelser. De Tvivlsspørgs- 
maal, som er fremdraget her, samt andre 
Spørgsmaal vil jo kunne drøftes i det Ud- 
valg, som jeg forstod, at det ærede 5te 
Medlem for 4de Kreds (Stensballe) vil fore- 
slaa nedsat.5 

Hermed sluttede Forhandlingen, ' 


